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toalue, jonka keskiosassa on Leikkipuisto Vähätupa. Puiston ete-
läosaan sijoittuu laaja suojametsäalue, itäosaan avoin nurmi-
kenttä ja koirapuisto.  

Tontti 32034/9 ja sen eteläpuolelle sijoittuva tontin käyttöön vuok-
rattu alue ovat pääosin asfaltti- ja hiekkapäällysteisiä. Tontin itä-
puolelle, Vihdintien varteen sijoittuu kapeahko nurmipintainen is-
tutusalue. Tontilla 32034/9 sijaitsee nykyisin osittain III-kerroksi-
nen varastorakennus, joka on valmistunut vuonna 1978. Raken-
nuksesta on tehty kuntokartoitus vuonna 2018, jossa on todettu 
rakennuksen olevan pääosin hyvässä kunnossa. Olemassa ole-
van rakennuksen kerrosala on noin 5180 k-m². Olemassa olevan 
rakennuksen pohjoispuolelta on vuoden 2019 aikana purettu au-
tokorjaamorakennus. 

Kaavaratkaisu  

Kaavaratkaisussa olemassa oleva rakennus on säilytetty ja tontin 
32034/9 eteläpuolinen vuokra-alue on liitetty osaksi uutta muo-
dostuvaa ohjeellista tonttia 32034/11. Olemassa olevan rakennuk-
sen pohjoispuolelle on mahdollistettu uuden, pääosin kolmeker-
roksisen liikerakennuksen rakentaminen. Uudisrakennuksen ra-
kennusala sijoittuu kaavaratkaisussa omalle, ohjeelliselle tontille 
nro 32034/12.   

Alueen pysäköintiä on sijoitettu suunnittelualueen pohjoisosaan, 
uudelle LPA-korttelialueelle (ohjeellinen tontti 32034/13) ja ole-
massa olevan rakennuksen itä-, länsi- ja eteläpuolelle. Osa uuden 
toiminnan edellyttämistä pysäköintipaikoista on kaavaratkaisuun 
liittyvässä viitesuunnitelmassa järjestetty rakenteellisesti, osana 
uudisrakennusta.  

Ohjeellisten tonttien 32034/11 ja 12 kohdalle, Vihdintien varteen 
on varattu noin 5 metrin levyinen istutusalue, johon on edellytetty 
istutettavan latvustoltaan suurikokoiseksi kasvavia puita.  

Liikerakennusten  korttelialue ( KM)  

Korttelialueelle saa sijoittaa paljon tilaa vaativan erikoiskaupan 
myymälä- ja varastotiloja sekä toimisto-, liikuntapalvelu- ja ravinto-
latiloja. Korttelialueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakauppaa. 
Pysäköintitilat saa rakentaa asemakaavaan merkityn kerrosalan 
lisäksi. 

Vihdintien varrella maatasokerroksen julkisivuissa on oltava suu-
ria ikkunoita. Rakennusten sisäänkäyntejä tulee korostaa arkki-
tehtuurin keinoin ja niiden tulee olla selkeästi hahmottuvia. Ra-
kennuksen julkisivujen on oltava pääosin yksiaineisia ja yksiväri-
siä. Vihdintien ja Kehä I:n suuntaan avautuvien julkisivujen kau-
punkikuvalliseen ilmeeseen ja laatuun on kiinnitettävä erityistä 
huomiota. Pysäköintitilan julkisivu tulee käsitellä yhteneväiseksi 
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täysperävaunurekka mahtuu kääntymään. Ristipellontien liikenne-
määrä on 6200 ajoneuvoa vuorokaudessa. Nopeusrajoitus on 40 
km/h ja sivuteillä on kärkikolmiot, paitsi yhdyskadulla. Paikallisko-
koojan jatkeella Kolsarintiellä nopeusrajoitus on 30 km/h ja sivu-
tiet ovat tasa-arvoisia.  

Kaavaratkaisu  

Ympäristön jalankulkuyhteydet jatkuvat luontevasti tontin jalan-
kulkuverkkoon. Kaavaratkaisu ei aiheuta tontin välittömässä lähei-
syydessä tarvetta katualueen liikennejärjestelyille. 

Kaavaratkaisussa varaudutaan Ruosilantien ja Vihdintien liikenne-
valoristeyksen neljännen haaran tai suuntaisliittymän rakentami-
seen tilanteessa, jossa kaupunkibulevardia jatketaan yleiskaavan 
mukaisesti Vihdintietä Konalaan. Siksi kaavamuutosalueen poh-
joisosaan on kaavaratkaisussa merkitty erillinen autopaikkojen 
korttelialue LPA, joka vastaa leveydeltään mahdollisen uuden ajo-
liittymän poikkileikkausta. Mahdollisen uuden ajoliittymän rakenta-
minen edellyttää LPA-alueen muuttamista katualueeksi. Tähän 
mahdolliseen muutokseen tullaan varautumaan myös LPA-tontin 
vuokrasopimuksessa.    

Palvelut  

Lähtökohdat  

Kaavamuutosalue sijoittuu Vihdintien molemmin puolin levittyvälle 
Konalan työpaikka-alueelle. Alue on luonteeltaan pitkänomainen, 
eikä se muodosta kovin yhtenäistä toiminnallista kokonaisuutta. 
Konalan työpaikka-alue on merkittävä autokaupan sekä ajoneu-
voihin liittyvien tarvikkeiden ja palveluiden keskittymä pääkaupun-
kiseudulla. Lisäksi alueella on muuta erikoiskauppaa, pääosin ti-
laa vaativaa kauppaa sekä erilaisia urheiluun ja liikkumiseen liitty-
viä toimipisteitä ja palveluita.  

Kaavamuutosalueen välittömään läheisyyteen, alueen pohjois-
puolelle sijoittuu Konalan Autokeskus, jossa on automyynnin li-
säksi tarjolla autojen huoltopalveluja. Vihdintien itäpuolelle kaava-
muutosalueen läheisyyteen sijoittuu lisää automyynti ja -huolto-
palveluita sekä erilaisia liikuntatoimintoja. Konalan päivittäistava-
rakauppa on keskittynyt Konalan keskiosaan kauppakeskus Risti-
kon läheisyyteen ja Vihdintien ja Malminkartanontien risteykseen.  

Nykyisin Konalassa on reilut 100 000 k-m2 kaupan rakennuksia, 
joista noin 70 000 k-m2 on tilaa vaativaa kauppaa.  

Kaavaratkaisu  

Kaavamuutoksessa nykyinen teollisuus- ja varastorakennusten 
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korttelialue muuttuu liikerakennusten korttelialueeksi, jolle saa si-
joittaa vähittäiskaupan suuryksikön. Helsingin yleiskaavassa sekä 
Uusimaa 2050 -kaavassa Konalan toimitila-alue on merkitty vah-
vistuvana kaupan keskittymänä. Kaavamuutos on maakuntakaa-
van ja yleiskaavan mukainen. Kaavaratkaisussa korttelialueelle 
on sallittu sijoitettavan paljon tilaa vaativan erikoiskaupan myy-
mälä- ja varastotiloja sekä toimisto-, liikuntapalvelu- ja ravintolati-
loja, yhteensä 13 380 k-m². Myymälätilojen osuus on rajattu oh-
jeellisella tontilla 32034/12 50 %:iin rakennusoikeudesta. Päivit-
täistavarakaupan sijoittamista alueelle ei sallita.  

Kaavaratkaisun mahdollistama liiketilojen lisäys Konalan nykyi-
seen kaupan pinta-alaan nähden on noin 10 %. Suurin osa lisäyk-
sestä on todennäköisesti vastaavanlaista kauppaa ja palveluita 
kuin Konalassa nykyisin sijaitsee: teknistä rautakauppaa, muuta 
suurempia tiloja vaativia kauppoja, sekä tämän lisäksi mahdolli-
sesti kuntosali ja lounasravintola. Kaavaratkaisun mahdollistama 
hanke täydentää ja vahvistaa Konalan nykyistä kaupan tarjontaa.  

Kaavaratkaisun mahdollistama hanke lisää Konalan työpaikka-
määriä ja muuttaa nykyisen teollisuusrakennuksen aktiivisem-
maksi liikerakennukseksi.  

Esteettömyys  

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta. 

Luonnonympäristö  

Lähtökohdat  

Kaavamuutosalueella ei ole erityisiä luonto- tai virkistysarvoja. Ny-
kyinen teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue on pääosal-
taan asfaltti- ja hiekkapäällysteinen. Korttelialueen eteläpuolinen 
vuokra-alue on ollut 1980-luvulta lähtien vuokrattuna tontin 
32034/9 vuokralaisen käyttöön ja toiminnallisesti osa tonttia. Lisä-
vuokra-alue on voimassa olevassa asemakaavassa merkitty puis-
toalueeksi.  

Tontin 32034/9 eteläosa ja Konalan puiston itäosa laajemmin on 
merkitty Suomen ympäristöpalvelun laatiman hulevesitulvaherk-
kien alueiden aineistossa kerran sadassa vuodessa toistuvalle 
hulevesitulvalle tulvaherkäksi alueeksi.   

Kaavaratkaisu  

Kaavaratkaisussa on edellytetty, että ohjeellisten tonttien 
32034/11 ja 12 itäpuolella, Vihdintien varressa säilytetään noin 5 
metrin levyinen istutettava alueen osa. Tälle istutettavalle alueen 
osalle on edellytetty istutettavan puurivi. Istutettavien puiden tulee 
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olla latvustoltaan suurikokoiseksi kasvavaa lajiketta. Lisäksi kaa-
varatkaisussa on edellytetty, että rakentamatta jäävät tontin osat, 
joita ei käytetä kulkuteinä tai pysäköimiseen, tulee istuttaa. Istutet-
tavat puut lisäävät alueen vehreyttä.  

Ekologinen kestävyys  

Lähtökohdat  

Alueen yhdyskuntatekninen verkosto on rakennettu. Tontilla 
32034/9 olemassa olevan varastorakennuksen on todettu olevan 
pääosin hyvässä kunnossa.  

Kaavaratkai su 

Kaavaratkaisu mahdollistaa olemassa olevan rakennuksen säily-
misen alueella. Olemassa olevan rakennuksen säilyttäminen, kor-
jaaminen ja tarkoituksenmukainen käyttö tuottavat purkamista ja 
uudisrakentamista vähemmän hiilidioksidipäästöjä. Lisäksi kaava-
muutoksessa on annettu määräyksiä, jotka vahvistavat suunnitte-
lualueen ekologista kestävyyttä.  

Kaavaratkaisu edellyttää hulevesien käsittelyä tonteilla. Hulevesiä 
tulee viivyttää tontilla ja johtaa maanvaraiselle pihan osalle. Hule-
vesien määrää pyritään vähentämään välttämällä läpäisemättö-
mien pintamateriaalien käyttöä. Alueelle suunnitellusta käytöstä 
johtuen, tontin sisäiset ajoväylät saattavat kuitenkin olla tarpeen 
asfaltoida. Tästä johtuen hulevesien käsittelyssä jouduttaneen tu-
keutumaan myös maanalaisiin kasetointiratkaisuihin. KM-kortteli-
alueella ohjeellisten tonttien 32034/11 ja 12 muodostaman koko-
naisuuden vihertehokkuuden on edellytetty täyttävän Helsingin vi-
herkertoimen tavoiteluku. Viherkertoimen käytöllä pyritään varmis-
tamaan riittävän viherpinta-alan säilyminen tonteilla ja samalla eh-
käisemään hulevesitulvia. Viherkerroin kuvaa, kuinka paljon ton-
tilla on kasvillisuutta ja vettä viivyttäviä ratkaisuja suhteessa tontin 
pinta-alaan.  

Pysäköintilaitokseen on edellytetty rakennettavan viherkatto.  

Yhdyskuntatekninen huolto  

Lähtökohdat  

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  

Tontin kaakkoisosaan ja sen eteläpuolelle sijoittuu Gasgridin 
omistama korkeapaineinen maakaasun siirtojohto DN300, joka on 
rakennettu ja käyttöönotettu vuonna 1990. Kaasujohdon rakenta-
misaikainen suojaetäisyys tontille (32034/9) sijoittuvaan raken-
nukseen on ollut 8 metriä silloiseen lainsäädäntöön ja rakennuk-
sen käyttötarkoitukseen nähden. Vähittäiskaupan suuryksikön 
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Vaikutukset kaupunkikuvaan   

Kaavaratkaisun mahdollistama uudisrakennus eheyttää ja uudis-
taa alueen nykyisin keskeneräisen oloista kaupunkikuvaa. Uusi 
rakentaminen on pääosin saman korkuista kuin alueen muut toi-
mitilarakennukset. Olemassa olevan rakennuksen käyttötarkoituk-
sen muutos edesauttaa kaupunkikuvallisesti näkyvälle paikalle si-
joittuvan rakennuksen kunnostusta ja alueen kokonaisilmeen pa-
rantamista. Vihdintien varteen edellytetyt puuistutukset lisäävät 
alueen vehreyttä ja pehmentävät kookkaiden toimitilarakennusten 
rivistön kaupunkikuvallista ilmettä Vihdintien suuntaan.   

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen  

Ratkaisu tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta ja tu-
keutuu olemassa olevaan tekniseen verkostoon. Kaavaratkai-
sussa on kiinnitetty huomiota hulevesien hallintaan ja edellytetty 
KM-korttelialueen ohjeellisten tonttien muodostaman kokonaisuu-
den vihertehokkuuden täyttävän Helsingin viherkertoimen tavoite-
luku.  

Ilmastopäästöjen kannalta rakentamisen merkittävimmät päästö-
lähteet ovat rakennusten rakentaminen ja ylläpito, energiankulu-
tus ja liikenne. Olemassa olevan rakennuksen säilyttäminen, kor-
jaaminen ja tarkoituksenmukainen käyttö tuottavat purkamista ja 
uudisrakentamista vähemmän hiilidioksidipäästöjä ja tukevat näin 
ollen kaupungin hiilineutraaliustavoitetta. 

Kaupalliset vaikutukset  

Kaavaratkaisun mahdollistama hanke sopii hyvin kaupungin ta-
voitteisiin alueen kehittämiseksi, ja vahvistaa Konalan asemaa 
yleiskaavan ja maakuntakaavan mukaisesti. Hankkeen tuoma 
kaupan lisäpinta-ala ja -myynti ovat pieniä Konalan nykyiseen mo-
nipuoliseen tarjontaan, vaikutusalueen ostovoimaa ja ostovoiman 
kasvuun nähden, joten kokonaisuudessaan kaupalliset vaikutuk-
set ovat vähäiset.  

Kaavaratkaisun mahdollistama hanke tukee ja vahvistaa Konalan 
asemaa nykyisentyyppisenä monipuolisena kaupan keskittymänä, 
mutta sillä on vain vähäisiä vaikutuksia kaupan palveluverkkoon 
ja ostovoiman suuntautumiseen. Hanke vahvistaa pääosin Kona-
lassa jo nykyisin edustettuja kaupan toimialoja, erityisesti rauta-
kaupan tarjontaa. Kaava ei mahdollista päivittäistavarakaupan ra-
kentamista, joten tästä näkökulmasta sillä ei ole myöskään merkit-
täviä vaikutuksia lähipalvelu-, kauppa- ja kaupunkikeskustoihin. 
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Suunnittelun lähtökohdat  

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- edistetään koko maan monikeskuksista, verkottuvaa ja hyviin 
yhteyksiin perustuvaa aluerakennetta, ja tuetaan eri alueiden 
elinvoimaa ja vahvuuksien hyödyntämistä  

- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen  

- varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutok-
sen vaikutuksiin  

Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin koh-
dassa asemakaavan kuvaus. 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Maakuntakaava  

Voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmässä; Uusimaa 
2050 -kaavassa Konalan työpaikka-alue on merkitty kaupan alu-
eeksi. Kohdemerkinnällä osoitetaan merkitykseltään seudulliset 
vähittäiskaupan suuryksiköt keskustatoimintojen alueiden ulko-
puolella. Niitä kehitetään sellaista kauppaa varten, joka vaatii pal-
jon tilaa, ei kilpaile keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa, ja jonka 
tyypillinen asiointitiheys on pieni. Kaupan alueen merkinnän osoit-
tamalle alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 
osoittaa tilaa vaativaa vähittäiskauppaa, joka on merkitykseltään 
seudullinen vähittäiskaupan suuryksikkö. Maakuntakaavan mukai-
sessa mitoituksessa Konalaan voi sijoittua lähes 200 000 k-m² 
uutta kaupan pinta-alaa. Uusimaa 2050 -kaava ja sen sisältämä 
Helsingin seudun vaihemaakunta-kaava on hyväksytty maakunta-
valtuustossa 25.8.2020.  
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Ote voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmästä: Uusimaa 
2050 -kaavasta. Kaavamuutosalueen likimääräinen sijainti on 
merkitty karttaan keltaisella rinkulalla.  

Yleiskaava  

Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu toimitila-alueeksi. 
Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan Konalassa osoittaa ase-
makaavassa sellaisia merkitykseltään seudullisia vähittäiskaupan 
suuryksikköjä, jotka kaupan laatu huomioon ottaen voivat perus-
tellusta syystä sijoittua myös keskusta-alueen ulkopuolelle. Nyt 
laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukainen.  

Helsingin maanalaisessa yleiskaavassa nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) alueelle ei ole osoitettu tilavarauksia. Nyt laadittu kaa-
varatkaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen.  
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Ote voimassa olevasta Helsingin yleiskaavasta 2016. Kaavamuu-
tosalueen likimääräinen sijainti on merkitty karttaan mustalla ren-
kaalla.  

Asemakaavat  

Suunnittelualueella on voimassa kaksi eri asemakaavaa nro 9736 
(v. 1990) ja nro 8187 (v. 1980). Kaavassa nro 9736 suunnittelu-
alue on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueeksi 
(T, tontti nro 32034/9), puistoalueeksi (VP) ja kauttakulku- tai si-
sääntulotieksi suoja- ja näkemäalueineen (LT). Teollisuus- ja va-
rastorakennusten korttelialueelle saa sijoittaa myyntinäyttely-, toi-
misto- ja muita vastaavia tiloja enintään 25 % rakennetusta ker-
rosalasta. Tontin kerrosala on annettu tehokkuuslukuna (e=1,0), 
mikä tarkoittaa, että tontin kerrosala on nykyisin 15 959 k-m². 
Kaavassa nro 8187 suunnittelualueen osa on osoitettu puisto- ja 
katualueeksi. 
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Ote voimassa olevista asemakaavoista. Kaavamuutosalue on 
merkitty kuvaan punaisella rajauksella.  

Rakennusjärjestys  

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 

Rakennuskiellot  

Alueella on voimassa maankäyttö- ja rakennuslain 53 §:n 1 mo-
mentin mukainen rakennuskielto asemakaavan muuttamiseksi. 

Pohjakartta  

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus  

Helsingin kaupunki omistaa kortteli-, puisto- ja katualueet.  

Muut lähtökohdat  

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 
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Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Konala, Ristipellontie 1 asemakaavan muutos

Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2022-010213
Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 0740_82
Päivätty 27.9.2022 Oas 1614-00/22

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään, miksi
asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä
vaiheessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja
arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin
edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin
karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta.
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Tiivistelmä

Osoitteessa Ristipellontie 1 sijaitsevaa tonttia nro 32034/9
suunnitellaan muutettavan teollisuus- ja varastorakennusten
korttelialueesta liikerakennusten korttelialueeksi, jolle saa sijoittaa
vähittäiskaupan suuryksikön. Tontilla olemassa oleva rakennus
on tavoitteena säilyttää alueella. Olemassa olevan rakennuksen
pohjoispuolelle mahdollistetaan uuden, II-V-kerroksisen
liikerakennuksen rakentaminen. Päivittäistavarakaupan
sijoittamista alueelle ei sallita. Tontin eteläpuolelle sijoittuva
puistoalueen osa on tavoitteena muuttaa kaavamuutoksessa
osaksi liikerakennusten korttelialuetta. Kyseenomainen
puistoalueen osa liittyy elimellisesti tontin nro 32034/9 toimintaan
ja on ollut 1980-luvulta lähtien vuokrattuna erillisenä lisävuokra-
alueena tontin nro 32034/9 haltijan käyttöön.

Suunnittelun tavoitteet ja alue

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee teollisuus- ja
varastorakennusten korttelialuetta sekä osittain korttelialueen
eteläpuolelle sijoittuvaa puistoaluetta. Suunnittelualue sijoittuu
Vihdintien ja Kehä I:n risteyksen luoteispuolelle, osoitteeseen
Ristipellontie 1. Kaavaratkaisu mahdollistaa, että alueella
olemassa olevaan rakennukseen voi sijoittua tilaa vievän kaupan
toimintoja ja olemassa olevan rakennuksen pohjoispuolelle
rakennetaan uusi II-V-kerroksinen liikerakennus. Voimassa
olevaan asemakaavaan nähden tontin rakennusoikeus pienenee.
Lisäksi tavoitteena on selkeyttää tontin 32034/9 ja sen haltijan
vuokraamien lisävuokra-alueiden rajoja ja käyttötarkoituksia.
Olemassa olevan rakennuksen käyttötarkoituksen muutos
edesauttaa kaupunkikuvallisesti näkyvälle paikalle sijoittuvan
rakennuksen kunnostamista ja alueen kaupunkikuvallisen ilmeen
parantamista. Kaavamuutosalue on suunniteltuja muutoksia
laajempi kaavateknisistä syistä.

Osallistuminen ja aineistot

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan alustavaan
viitesuunnitelma-aineistoon valmisteluaineistoon voi tutustua
10.10. 4.11.2022 seuraavissa paikoissa:
 verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat.
 Pitäjänmäen kirjastossa, Jousipolku 1, 00370 Helsinki

Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse
numerossa 09 310 22111 ja verkossa
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot.
Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan
asiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaan
voi olla yhteydessä.
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Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin
karttapalveluun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat.

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä
alustavasta viitesuunnitelma-aineistosta pyydetään esittämään
viimeistään 4.11.2022. Kirjalliset mielipiteet lähetetään Helsingin
kaupungin kirjaamoon (Pohjoisesplanadi 11 13)
sähköpostiosoitteeseen helsinki.kirjaamo@hel.fi tai
postiosoitteeseen Helsingin kaupunki, kirjaamo,
kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsingin kaupunki.

Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika
tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille
järjestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat
lausunnot.

Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan
kaavaehdotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja
osallistumismahdollisuudet on kuvattu viimeisellä sivulla.

Osalliset

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset

 mm. Uudenmaan ELY-keskus liikenne
 seurat ja yhdistykset

 Konala-seura ry
 Pitäjänmäki-seura
 Helsingin Yrittäjät

 asiantuntijaviranomaiset
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto
 Gasgrid Finland Oy
 Tukes
 Helsingin vanhusneuvosto

Uudenmaan ELY-keskus liikennettä kuullaan osallisena, koska
pieni osa Vihdintien LT-alueesta on mukana kaavamuutosalueen
rajauksessa. Tiealueen osalle ei kaavahankkeessa ole
suunnitteilla muutoksia. Tiealueen osa on mukana
kaavamuutosrajauksessa kaavateknisistä syistä.

Vaikutusten arviointi

Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen
kaupallisia vaikutuksia sekä vaikutuksia muun muassa
kaupunkikuvaan, luontoon ja liikenteeseen ja laaditaan tarvittavat
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selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi.
Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat
kaupungin asiantuntijat sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja
osalliset.

Suunnittelun taustatietoa

Helsingin kaupunki omistaa tonttimaan ja tontin eteläpuoliset
puistoalueet. Kaavoitus on tullut vireille tontin 32034/9 ja sen
eteläpuolisen lisävuokra-alueen haltijan hakemuksesta.

Suunnittelualueella on voimassa kaksi eri asemakaavaa nro 9736
(v. 1990) ja nro 8187 (v. 1980). Kaavassa nro 9736
suunnittelualue on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten
korttelialueeksi (T, tontti nro 32034/9), puistoalueeksi (VP) ja
kauttakulku- tai sisääntulotieksi suoja- ja näkemäalueineen (LT).
Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueelle saa sijoittaa
myyntinäyttely-, toimisto- ja muita vastaavia tiloja enintään 25 %
rakennetusta kerrosalasta. Tontin kerrosala on annettu
tehokkuuslukuna (e=1,0), mikä tarkoittaa, että tontin kerrosala on
nykyisin 15 959 k-m². Kaavassa nro 8187 suunnittelualueen osa
on osoitettu puisto- ja katualueeksi.

Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu toimitila-alueeksi.
Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan Konalassa osoittaa
asemakaavassa sellaisia merkitykseltään seudullisia
vähittäiskaupan suuryksikköjä, jotka kaupan laatu huomioon
ottaen voivat perustellusta syystä sijoittua myös keskusta-alueen
ulkopuolelle.  Uusimaa 2050 vaihemaakuntakaavassa Konala on
osoitettu kaupan alueeksi, jolle saa rakentaa yhteensä enintään
300 000 k-m² kaupan tiloja. Nykyisin Konalassa on reilut 100 000
k-m² kaupan rakennuksia.

Tontilla sijaitsee nykyisin III-kerroksinen logistiikka-
/varastorakennus, joka on valmistunut vuonna 1978.
Rakennuksesta on tehty kuntokartoitus vuonna 2018, jossa on
todettu rakennuksen olevan pääosin hyvässä kunnossa.
Olemassa olevan rakennuksen kerrosala on noin 5150 k-m².
Olemassa olevan rakennuksen pohjoispuolelta on vuoden 2019
aikana purettu autokorjaamorakennus. Tontti ja sen eteläpuolinen
lisävuokra-alue ovat nykyisin pääosin asfaltti- ja
hiekkapäällysteisiä.

Tontin kaakkoisosaan ja sen eteläpuolelle sijoittuu maakaasun
DN300 / 54 bar siirtoputki, joka on rakennettu ja käyttöönotettu
vuonna 1990. Kaasuputken rakentamisaikainen suojaetäisyys
tontille (32034/9) sijoittuvaan rakennukseen on ollut 8 metriä
silloiseen lainsäädäntöön ja rakennuksen käyttötarkoitukseen
nähden. Vähittäiskaupan suuryksikön (kerrosala yli 4000 k-m²)
sijoittaminen alueelle edellyttää, että olemassa olevaa
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maakaasun siirtoputkea siirretään vähintään 16 metrin
etäisyydelle olemassa olevasta rakennuksesta.

Maakaasulinjan siirtoasiasta on neuvoteltu asianomaisten
viranomaisten kesken.

Lisätiedot suunnittelijoilta

Maankäyttö
Minna Koskinen, arkkitehti, p. (09) 310 37469,
minna.koskinen@hel.fi

Liikenne
Eeva Väistö, liikenneinsinööri, p. (09) 310 37353,
eeva.vaisto@hel.fi

Julkiset ulkotilat, maisema
Harald Arlander, maisema-arkkitehti p. (09) 310 42146,
harald.arlander@hel.fi

Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla
(https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median
kanavissa (https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja
https://twitter.com/helsinkikymp).

Helsingissä 27.9.2022

Tuomas Eskola
yksikön päällikkö
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Kaavoituksen eteneminen
















































































































































